
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

Буйнакский район 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Экибулакская основная общеобразовательная школа» 
 

368207, Республика Дагестан, Буйнакский район,  

с.Экибулак, ул.Школьная д.1 

E-mail: b.umay05rumail@mail.ru   
т.+7 (929) 867-27-06 

ИНН: 0507020090 / КПП: 050701001 

ОГРН: 1060507003171 от 30.03.2006 г. ОКВЭД: 85.13 

ОКПО: 49191023 / ОКАТО: 82211888002 / ОКФС: 14 

ОКТМО: 82611488106 / ОКОГУ: 4210007 / ОКОПФ: 75404 
 

 

 Номер 

 документа 

Дата  

составления 

ПРИКАЗ 24 05.09.2023 

О назначении ответственного за электрохозяйство и организацию 

эксплуатации электроустановок 
 

На основании приказа Министра образования и Науки № 2535 «Об 

организации обучения и проверки знаний правил по электробезопасности 

работников образовательных учреждений системы Минобразования России 

от  06.10.1998 года, в соответствии с требованиями Правил технической 

эксплуатации электроустановок потребителей (ПТЭЭП) и Межотраслевые 

правила охраны труда при эксплуатации электроустановок (ПОТ РМ 016-

2001 г.) 

 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

 

1. Назначить ответственным за электрохозяйство  заведующего 

хозяйством  Солтанмурадова М.З. по электро- безопасности. Ответственному 

за электрохозяйство в своей работе руководствоваться  требованиями 

ПТЭЭП, ПОТ РМ -016-2001 г., Положением «Об обучении и проверке знаний 

правил по электро- безопасности». 

2. На период длительного отсутствия ответственного за 

электрохозяйство организации (отпуск, командировка, болезнь) лицом, 

замещающим его, назначить рабочего по комплексному обслуживанию 

здания  Гаджибатырова Ш.А. 

 

3. Ответственному за электрохозяйство: 

 ежегодно уточнять однолинейную схему электроснабжения 

учреждения; 

 разработать должностную инструкцию для 

неэлектроттехнического персонала; 

 разработать конспект инструктажа по электробезопасности лиц не 

электротехнического персонала; 

 

mailto:b.umay05rumail@mail.ru


4. Определить лицом, имеющим право выдавать наряды  и 

распоряжения  на проведение работ в электроустановках – ответственного за 

электрохозяйство  Солтанмурадова М.З. по электробезопасности. 

5. Утвердить перечень работ в электроустановках, выполняемых в 

порядке текущей эксплуатации. (Приложение № 1) 

6. Утвердить должностную инструкцию ответственного за 

электрохозяйство. (Приложение № 2). 

7.  Определить лицом, имеющим право единолично осматривать 

электроустановки, вести оперативные переговоры с энергоснабжающей 

организацией –  ответственного за электрохозяйство учреждения  

Солтанмурадова  М.З. 

8.  Возложить ответственность за комплектацию, хранение и проверку  

электрозащитных средств на ответственного за электрохозяйство  

Солтанмурадова  М.З. 

9. Ключи от электроустановок иметь в количестве двух комплектов. 

Первый комплект - основной, хранить в комнате вахтеров на установленном 

стенде (ключнице), выдавать только заведующему хозяйством, или с  

личного разрешения директора школы  или заведующего хозяйством 

электрику  школы Гаджибатырова Ш.А.Второй комплект - резервный 

хранить у ответственного за электрохозяйство. 

10.  Приказ довести до всего персонала  учреждения, ответственному за 

электрохозяйство, лицам, определенным в приказе, под роспись. 

11.  Контроль за исполнение  приказа оставляю за собой. 

 
 
 

И.о. Директора школы                                                                                      У.А.Байрамова        

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлен(а): 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

_____________________________________ 

 


